[bookmark: _GoBack]
[image: Герб цвет с вч]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

от 09 марта 2022 г. № 42-п
┌┐
Об утверждении проекта межевания территории: Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, в районе микрорайона 2-го, включающего земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:1 и земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:281, государственная собственность на который не разграничена.

В целях обеспечения устойчивого развития территории Магистральнинского муниципального образования, установления границ зон планируемого размещения объектов капитального строительства, руководствуясь статьями 41, 41.1, 42, 43, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39, 47 Устава Магистральнинского муниципального образования, Администрация Магистральнинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект межевания территории Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, в районе микрорайона 2-го, включающего земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:1 и земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:281, государственная собственность на который не разграничена, в следующем составе:
Основная часть проектамежевания территории:
а) Проект межевания территории. Графическая часть(Приложение № 1);
б) Проект межевания территории. Текстовая часть (Приложение № 2).

[bookmark: _Hlk24639581]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на сайте администрации Магистральнинского городского поселения.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заведующего отделом строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Абдрахманова Дмитрия Галиевича.

Глава Магистральнинского
городского поселения								П.А. Егоров

Приложение № 1
к постановлению администрации
Магистральнинского городского поселения от 09 марта 2022 г. № 42-п

[image: ]

Глава Магистральнинского
городского поселения								П.А. Егоров
Приложение № 2
к постановлению администрации
Магистральнинского городского поселения от 09 марта 2022 г. № 42-п

ТЕКСТОВАЯ ЧАСТЬ
проекта межевания территории:
Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, в районе микрорайона 2-го, включающего земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:1 и земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:281, государственная собственность на который не разграничена.

[bookmark: _Toc463260934][bookmark: _Toc485115585][bookmark: _Toc90031497]1. Общая информация
[bookmark: _Toc485115586][bookmark: _Toc485115781]Подготовка проекта межевания территории: Российская Федерация, Иркутская область, Казачинско-Ленский район, Магистральнинское городское поселение, рабочий поселок Магистральный, в районе микрорайона 2-го, включающего земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:1 и земельный участок с кадастровым номером 38:07:020208:281, государственная собственность на который не разграничена, осуществлена на основании постановления администрации Магистральнинского муниципального образования от 08.11.2021 г. № 342-п, в целях определения местоположения границ образуемого земельного участка.
Территория, применительно к которой подготовлена документация по планировке территории, расположена в рабочем поселке Магистральный, площадь рассматриваемой территории составляет 529,0 м2.
Проект межевания разработан с учетом:
- генерального плана РП Магистральный муниципального образования Иркутского района Иркутской области, утвержденный решением Думы Магистральнинского городского поселения от 30.12.2013 г. № 104 «Об утверждении Генерального плана Магистральнинского городского поселения», в редакции от 05.05.2020 № 173;
- правила землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образования Иркутского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Магистральнинского городского поселения от 30.12.2020 г. № 105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Магистральнинского муниципального образования»;
- местных нормативов градостроительного проектирования Магистральнинского городского поселения Казачинско-Ленского района Иркутской области, утвержденных решением Думы Магистральнинского городского поселения от 24.09.2015 № 215;
- кадастровых планов территории, сведений предоставленных ФГБУ «ФКП Росреестр». Система координат – МСК-38.
[bookmark: _Toc90031498]2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков
Таблица 1
Образуемые земельные участки,
[bookmark: _Hlk89871753]которые будут отнесены к территориям общего пользования
	Условный номер образуемого земельного участка
	Площадь,
 кв. м
	Вид разрешенного использования¹
	Возможные способы образования
земельных участков

	ЗУ:1
	22,0
	Земельные участки (территории) общего пользования (12.0)
	Перераспределение земельных участков: 38:07:020208:1, 38:07:020208:281

1 В соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»
Таблица 2
Образуемые земельные участки
	Условный номер образуемого земельного участка
	Площадь,
 кв. м
	Вид разрешенного использования¹
	Возможные способы образования
земельных участков

	1:1
	507,0
	Предпринимательство (4.0)
	Перераспределение земельных участков: 38:07:020208:1, 38:07:020208:281

1 В соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденным приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 г. № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков»
[bookmark: _Toc90031499]3. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект межевания
Таблица 3

Перечень координаты характерных точек границ территории, в отношении которой утвержден проект межевания в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости МСК-38.

	Номер точки
	Координат X
	Координата Y

	1
	818258,58
	5151568,21

	2
	818246,32
	5151562,32

	3
	818245,58
	5151563,80

	4
	818244,39
	5151563,27

	5
	818240,34
	5151573,20

	6
	818238,39
	5151572,32

	7
	818230,64
	5151589,11

	8
	818233,26
	5151590,34

	9
	818232,79
	5151591,56

	10
	818233,47
	5151593,82

	11
	818235,15
	5151595,84

	12
	818242,00
	5151598,88

	13
	818243,52
	5151595,07

	14
	818245,62
	5151596,03

	15
	818253,37
	5151579,24

	16
	818255,47
	5151575,70

	17
	818257,95
	5151569,72

	1
	818258,58
	5151568,21

[bookmark: _Toc42688880][bookmark: _Toc90031500]4. Сведения о местоположении границ образуемых земельных участков
Перечень координат характерных точек границ образуемых земельных участков определены в соответствии с системой координат, используемой для ведения Единого государственного реестра недвижимости МСК-38.
Таблица 4.1
Ведомость координат образуемого земельного участка, который будет отнесен к территориям общего пользования – ЗУ:1
	Номер точки
	Координата X
	Координата Y

	1
	818245,58
	5151563,80

	2
	818257,95
	5151569,72

	3
	818258,58
	5151568,21

	4
	818246,32
	5151562,32

	1
	818245,58
	5151563,80

Таблица 4.2
Ведомость координат образуемого земельного участка – 1:1
	Номер точки
	Координата X
	Координата Y

	1
	818245,58
	5151563,80

	2
	818244,39
	5151563,27

	3
	818240,34
	5151573,20

	4
	818238,39
	5151572,32

	5
	818230,64
	5151589,11

	6
	818233,26
	5151590,34

	7
	818232,79
	5151591,56

	8
	818233,47
	5151593,82

	9
	818235,15
	5151595,84

	10
	818242,00
	5151598,88

	11
	818243,52
	5151595,07

	12
	818245,62
	5151596,03

	13
	818253,37
	5151579,24

	14
	818255,47
	5151575,70

	15
	818257,95
	5151569,72

	1
	818245,58
	5151563,80

Главы Магистральнинского
городского поселения								П.А. Егоров

image1.jpeg

image2.jpeg
N TIPOEKT MEKEBAHMSI TEPPUTOPHH: POCCHICKASI ®EJIEPALIUSI, UPKYTCKASI OBJIACTD, KA3AUMHCKO-JIEHCKHIT
PAMOH, MATMICTPAJIbHUHKCKOE I'OPOJICKOE MOCEJIEHUE, PABOUMIT TIOCEJIOK MATHCTPAJIbHBII,

B PAIOHE MHKPOPAIIOHA 2-T0, BKTIOYAIOIIETO 3EMEJIBHbIN YYACTOK C KATACTPOBBIM HOMEPOM 38:07:020208: 1
M 3EMEJIbHbIN YYACTOK C KAJIACTPOBBIM HOMEPOM 38:07:020208:281, FOCYJIAPCTBEHHASI COBCTBEHHOCTD

HA KOTOPBIi HE PA3TPAHUYEHA

HEPTEIK MEXKEBAHHS TEPPHTOPHH

10 20 YCJIOBHBIE OBO3HAYEHUA

TPAHHI[b! TEPPHTOPHH. IIPHMEHHTEJIBHO K KOTOPOI
VTBEPAJIEH HPOEKT MEKEBAHHS

TPAHHIIbI CYIECTBYIOIIMX 3EMEJILHBIX YUACTKOB,

| 2200 YMTEHHBIX B E/UHOM TOCYIIAPCTBEHHOM PEECTPE
HEJBHARMOCTH

/N FAHHSL, CTPOEHHS, COOPY KEHHS!
TPAHHLIbI OBPA3YEMBIX 3EMEJILHBIX YYACTKOB

R p——

TPAHHITL OBPAIVEMBIX SEMETBHBIX VIACTKOB,
[ ] KOTOPHIE BVAIVT OTHECEHBI K TEPPHTOPHSNM
OBIIETO NIOMLIOBAHHS

11 VCIOBHBI HOMEP OBPA3YEMBIX SEMEJIBHBIX
VHACTKOB
YCJIOBHBIH HOMEP OBPA3YEMBIX 3EMEJILHBIX.
3l VYACTKOB, KOTOPBIE EYAYT OTHECEHBI K TEPPHTOPHSIM
OBILENO HOIB3OBAHHS

1n2210M

TIPOEKT MEXEBAHIS TEFPHTOPHI: FOCCHICKAS OEERALIS, HPKYTCKAS ORTACTS,
TOAAUIIECRO AEHEKHT PATIOH, MATHCTPATLRIIKCKOE TOPOCKOE NOCETEHIIE,

PO TIOCKIOK MATHCTRATLL, D ONE MUKPOPAONA 210, DTIOUAIOIIET SENEIWIM

VUACTOK C KATACTPOBBIM HOMEPOM 3807020208 11l JEMETBHI YIACTOK C KATACTFOT

Msw. Koryw| Jner [Ne aox| Toammes | Jlara HOMEPOM 8.7 830300 31 FOCYAAPCTIEHIAR CORCTIEMNOC T A KOTOA 1 FAS PARIIIA
i Cenorpyeon 5] Crama | Jner Jlucron
Apwrextop x AA. OCHOBHAS HACTS.

b TPOEKTA MEXEBAHHSL TEPPHTOPHH 1 1

UEPTER MEAERANIUA TEPPITOMN HIT Cenorpyeon 1B